
UCHWAŁA NR XXVIII/178/21 
RADY GMINY GRUTA 

z dnia 19 lipca 2021 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Gruta na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222 ust. 1 i 2, art. 235-237, 
art. 258 ust. 1 pkt 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305), uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIII/141/20 Rady Gminy Gruta z dnia 29.12.2020 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Gruta na 2021 rok (zmiana: Zarządzenie Nr 17/2021 Wójta Gminy Gruta z dnia 28.01.2021 r., 
Uchwała Nr XXIV/146/21 Rady Gminy Gruta z dnia 26.02.2021 r., Uchwała Nr XXV/152/21 Rady Gminy 
Gruta z dnia 30.03.2021 r., Zarządzenie Nr 31/2021 Wójta Gminy Gruta z dnia 12.04.2021 r., Uchwałą Nr 
XXXVI/158/21 Rady Gminy Gruta z dnia 29.04.2021 r., Zarządzenie Nr 35/2021 Wójta Gminy Gruta z dnia 
30.04.2021 r., Zarządzenie Nr 43/2021 Wójta Gminy Gruta z dnia 08.06.2021 r., Zarządzenie Nr 46/2021 
Wójta Gminy Gruta z dnia 15.06.2021 r., uchwałą Nr XXVII/166/21 Rady Gminy Gruta z dnia 28.06.2021 r., 
Zarządzenie Nr 47/2021 Wójta Gminy Gruta z dnia 30.06.2021 r., Zarządzenie Nr 48/2021 Wójta Gminy Gruta 
z dnia 12.07.2021 r.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1. otrzymuje brzmienie:    "§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2021 rok w wysokości  
39 628 094,71 zł,                 z tego: 

1.   dochody bieżące w wysokości  34 706 769,85 zł, 

2.  dochody majątkowe w wysokości 4 921 324,86 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały."; 

2) §2. otrzymuje brzmienie:    "§2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2021 rok w wysokości   
46 713 328,57 zł z tego: 1.1. wydatki bieżące w wysokości       34 002 553,34 zł, w tym: 

a)  wydatki jednostek budżetowych 22 579 432,96 zł, z tego: 

-   wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 12 591 165,04 zł 

-   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  9 988 267,92 zł 

b)  dotacje na zadania bieżące 565 000,00 zł 

c)  świadczenia na rzecz osób fizycznych  9 501 611,43 zł 

d)  wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5  ust.1 pkt. 2 i 3   1 226 
508,95 zł 

e)   obsługa długu  130 000,00 zł  zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.  1.2. wydatki majątkowe 
w wysokości   12 710 775,23 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały". 

3) w załączniku nr 1 "Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2021 rok" wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

4) w załączniku nr 2 "Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2021 rok" wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

5) w załączniku nr 4 "Plan wydatków inwestycyjnych budżetu Gminy Gruta na 2021 rok" wprowadza się 
zmiany jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

6) §9. otrzymuje brzmienie: "§9.  Ustala się plan dotacji udzielonych z budżetu: 

1.    jednostkom sektora finansów publicznych w wysokości 475 000,00 zł 

2. jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych w wysokości  
110 000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały." 

7) w załączniku nr 8 "Plan dotacji udzielonych z budżetu jednostkom należącym do sektora finansów 
publicznych oraz jednostkom niezliczonym do sektora finansów publicznych w 2021 roku" wprowadza się 
zmiany jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F9F1DEB-E17A-4C19-A765-75801D535542. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gruta 

 
 

Piotr Dyś 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F9F1DEB-E17A-4C19-A765-75801D535542. Podpisany Strona 2



Plan dochodów  budżetu Gminy Gruta na 2021 rok - zmiany

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/178/21 z dnia 19.07.2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 248 725,23 60 000,00 1 308 725,23

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 248 725,23 60 000,00 1 308 725,23

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

200 000,00 60 000,00 260 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

7 322 125,16 35 500,00 7 357 625,16

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 500,00 500,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej

0,00 500,00 500,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

166 000,00 5 000,00 171 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

57 000,00 5 000,00 62 000,00

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

3 361 495,00 30 000,00 3 391 495,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 25 000,00 30 000,00 55 000,00

758 Różne rozliczenia 13 123 152,00 75 000,00 13 198 152,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

6 345 334,00 75 000,00 6 420 334,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 345 334,00 75 000,00 6 420 334,00

852 Pomoc społeczna 2 275 149,27 5 474,30 2 280 623,57

85295 Pozostała działalność 15 500,00 5 474,30 20 974,30

2707

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 5 474,30 5 474,30

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 893 679,11 -5 474,30 888 204,81

85395 Pozostała działalność 893 679,11 -5 474,30 888 204,81

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

874 029,11 -5 474,30 868 554,81

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F9F1DEB-E17A-4C19-A765-75801D535542. Podpisany Strona 1



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 014,00 2 500,00 4 514,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 014,00 2 500,00 4 514,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

2 014,00 2 500,00 4 514,00

Razem: 39 455 094,71 173 000,00 39 628 094,71

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F9F1DEB-E17A-4C19-A765-75801D535542. Podpisany Strona 2



Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2021 r. - zmiany

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVIII/178/21 z dnia 19.07.2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 751 688,07 307 500,00 3 059 188,07

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 039 169,00 307 500,00 2 346 669,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 255 000,00 320 000,00 575 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 500,00 -12 500,00 0,00

600 Transport i łączność 3 139 695,40 102 500,00 3 242 195,40

60016 Drogi publiczne gminne 3 030 195,40 102 500,00 3 132 695,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 156 000,00 130 000,00 2 286 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 -27 500,00 92 500,00

630 Turystyka 247 200,00 2 000,00 249 200,00

63095 Pozostała działalność 247 200,00 2 000,00 249 200,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 250,00 2 000,00 11 250,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 457 605,23 -255 000,00 3 202 605,23

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 457 605,23 -255 000,00 3 202 605,23

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 760 000,00 -255 000,00 1 505 000,00

720 Informatyka 1 800,00 500,00 2 300,00

72095 Pozostała działalność 1 800,00 500,00 2 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 400,00 500,00 1 900,00

750 Administracja publiczna 3 391 479,00 -50 000,00 3 341 479,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 999 679,00 -50 000,00 2 949 679,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 -40 000,00 20 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 -10 000,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 167 500,00 -37 500,00 130 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

167 500,00 -37 500,00 130 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

167 500,00 -37 500,00 130 000,00

801 Oświata i wychowanie 14 574 817,67 56 700,00 14 631 517,67

80101 Szkoły podstawowe 6 950 203,00 75 000,00 7 025 203,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 44 500,00 75 000,00 119 500,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F9F1DEB-E17A-4C19-A765-75801D535542. Podpisany Strona 1



80113 Dowożenie uczniów do szkół 435 250,00 -18 300,00 416 950,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 500,00 -300,00 11 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 000,00 -3 000,00 13 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 500,00 -10 000,00 23 500,00

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 -5 000,00 10 000,00

852 Pomoc społeczna 3 241 409,29 7 274,30 3 248 683,59

85295 Pozostała działalność 53 500,00 7 274,30 60 774,30

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 2 000,00 2 000,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 350,00 350,00

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 50,00 50,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 200,00 200,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 1 674,30 1 674,30

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 1 800,00 1 800,00

4417 Podróże służbowe krajowe 0,00 1 200,00 1 200,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 069 994,25 -7 274,30 1 062 719,95

85395 Pozostała działalność 1 054 994,25 -7 274,30 1 047 719,95

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 348 141,97 -2 000,00 346 141,97

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 53 443,58 -350,00 53 093,58

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 857,03 -50,00 6 807,03

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 91 742,44 -200,00 91 542,44

4307 Zakup usług pozostałych 262 652,50 -1 674,30 260 978,20

4309 Zakup usług pozostałych 20 791,90 -1 800,00 18 991,90

4417 Podróże służbowe krajowe 21 380,16 -1 200,00 20 180,16

855 Rodzina 8 637 004,89 51 000,00 8 688 004,89

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 510 473,00 51 000,00 561 473,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 185 575,20 51 000,00 236 575,20

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 759 550,00 20 300,00 3 779 850,00

90095 Pozostała działalność 211 000,00 20 300,00 231 300,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 126 000,00 20 300,00 146 300,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 806 610,77 -40 000,00 766 610,77

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 542 600,00 -40 000,00 502 600,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

280 000,00 -40 000,00 240 000,00

926 Kultura fizyczna 173 980,00 15 000,00 188 980,00

92601 Obiekty sportowe 24 000,00 15 000,00 39 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 000,00 15 000,00 39 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F9F1DEB-E17A-4C19-A765-75801D535542. Podpisany Strona 2



Razem: 46 540 328,57 173 000,00 46 713 328,57

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F9F1DEB-E17A-4C19-A765-75801D535542. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 3

Plan wydatków inwestycyjnych budżetu Gminy Gruta na 2021 rok
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVIII/178/21 z dnia 19.07.2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 575 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 575 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 575 000,00

Budowa sieci wodociąowej w Grucie 10 000,00

Montaż powiadomień SMS o nieprawidłowej pracy 10 000,00
Poprawa zaopatrzenia w wodę mieszkańców Gminy Gruta poprzez 
przebudowę i rozbudowę stacji wodociągowych w Mełnie, Plemiętach i

 

Grucie oraz rozbudowanie gminnej sieci wodociągowej w Gminie Gruta
530 000,00

Zakup i montaż pompy głębinowej do SUW Boguszewo 25 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Zakup kamery inspekcyjnej 0,00

600 Transport i łączność 2 448 500,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 378 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 286 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 041418C w Kitnowie 40 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 041432Cw Annowo 350 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 041445C w Wiktorowie 40 000,00
Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 041424C w Jasiewie od km 0+002 
dp km 0+951 1 015 000,00

Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 041428C w Okoninie od km 0+004 
do km 0+409 600 000,00

Przebudowa odcinka drogi w Okoninie - II etap 40 000,00

Remont (przebudowa) dróg gminnych 130 000,00
Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej od DW-538 do 
świetlicy wiejskiej w Mełnie 53 948,00

Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze pomidzy boiskiem a 
budynkiem nr 12 w Mełnie 17 052,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 92 500,00

Zakup głowicy do wysięgnika: równiarka do poboczy 0,00

Zakup kosiarki bijakowej na wysięgniku 82 500,00

Zakup kosy spalinowej 10 000,00

60095 Pozostała działalność 70 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

Budowa ścieżki pieszo - rowerowej Pokrzywno - Grudziądz 70 000,00

630 Turystyka 235 700,00

63095 Pozostała działalność 235 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 114 673,00

Budowa boiska do siatkówki plaży w Grucie 45 000,00

Rewitalizacja plaży nad jeziorem Dużym w Grucie 69 673,00
Zagospodarowanie przestrzeni wspólnych na miejsca rekreacji w Gminie 
Gruta 0,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 009,00

Rewitalizacja plaży nad jeziorem Dużym w Grucie 77 009,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 018,00

Rewitalizacja plaży nad jeziorem Dużym w Grucie 44 018,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 841 075,23

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F9F1DEB-E17A-4C19-A765-75801D535542. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 841 075,23

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 505 000,00

Budowa altanki (wiaty) z miejscem na grilla w Annowie 10 000,00
Modernizacja i adaptacja pomieszczeń Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grucie 250 000,00

Przebudowa dachu na budynku mieszkalnym w Annowie 15 000,00

Termomodernizacja budynku gminnego, Gruta 277 1 200 000,00

Wykonanie dachu na budynku gminnym w Jasiewie 15 000,00

Wykonanie elewacji oraz dachu na budynku gminnym w Nicwałdzie
 

15 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 041 075,23
Działnia infrastrukturalne przyczyniające się do rewitalizacji społeczno-
gospodarczej w Gminie Gruta 1 041 075,23

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 295 000,00
Działnia infrastrukturalne przyczyniające się do rewitalizacji społeczno-
gospodarczej w Gminie Gruta 295 000,00

750 Administracja publiczna 20 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Budowa parkingu przy Urzędzie Gminy w Grucie 20 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Zakup wiaty śmietnikowej przy Urzędzie Gminy w Grucie 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 162 500,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 62 500,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 62 500,00

Wpłata na państwowy fundusz celowy na dofinansowanie zakupu 
samochodu 62 500,00

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 100 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 100 000,00

Wpłata na pańtwowy fundusz celowy na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego 100 000,00

801 Oświata i wychowanie 4 760 000,00

80104 Przedszkola 4 715 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 715 000,00
Budowa Przedszkola Samorządowego - budowa nowego centralnego 
Przedszkola Samorządowego przy budynku istniejącej Szkoły Postawowej

 

w Grucie 
4 715 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 45 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00

Zakup samochodu do przewozu obiadów 45 000,00

851 Ochrona zdrowia 20 000,00

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 20 000,00

6220
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
20 000,00

Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 20 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 526 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 500 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 227 640,63
Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w 
Gminie Gruta 1 227 640,63

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 272 359,37
Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w 
Gminie Gruta 272 359,37

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F9F1DEB-E17A-4C19-A765-75801D535542. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 26 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 000,00

Zakup i montaż lamp ulicznych 26 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 83 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 83 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 83 000,00
Wykonanie instalacji gazowej oraz co i cwu w budynku świetlicy w 
Pokrzywnie 71 000,00

Zakup kostki butelkowej na plac przed świetlicą w Boguszewie 12 000,00

926 Kultura fizyczna 39 000,00

92601 Obiekty sportowe 39 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 000,00

Budowa małego boiska wielofunkcyjnego w Mełnie ZZD 12 000,00
Budowa sali sportowej przy Szkole Podstawowej oraz przebudowa - 
adaptacja sali gimnastycznej na sale lekcyjne wraz z łącznikiem między

 

salą gimnastyczną a istniejącą szkołą i zapleczem sanitarnym oraz

 

infrastrukturą techniczną na terenie działki 127/4

27 000,00

12 710 775,23Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F9F1DEB-E17A-4C19-A765-75801D535542. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 4 do 
Uchwały Nr XXVIII/178/21 

z dnia 19.07.2021 r. 
 

 
Plan dotacji udzielanych z budżetu  

jednostkom należącym do sektora finansów publicznych oraz jednostkom niezliczonym do sektora finansów publicznych w 2021 roku 
 

 

 

Dział Rozdział § Treść Kwota dotacji Razem 

Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

Jednostki sektora finansów 

publicznych 
     

851 85121 6220 Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji 
0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

851 85121 2780 Dotacja celowa dla SP ZOZ w Grucie 

(programy profilaktyczne) 

0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

853 85333 2710 Dotacja celowa dla Powiatowego urzędu 

pracy 

0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 

921 92109 2480 Gminne Centrum Kultury w Grucie  

 

240 000,00 0,00 0,00 240 000,00 

921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Grucie  195 000,00 0,00 0,00 195 000,00 

Razem  435 000,00 0,00 40 000,00 475 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F9F1DEB-E17A-4C19-A765-75801D535542. Podpisany Strona 1



Jednostki spoza sektora finansów 

publicznych 
     

010 01009 2830 Dotacja celowa dla Spółki Wodnej na 

wykonanie konserwacji rowów 

melioracyjnych na terenie Gminy Gruta 
 

0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 

921 92109 2820 Dotacje dla stowarzyszeń 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

921 92120 2720 Dotacja celowa na finansowanie prac 

remontowych i konserwatorskich w 

obiektach zabytkowych 

0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

926 92604 2820 Dotacje dla stowarzyszeń 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 

Razem  0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 

Ogółem 
 

435 000,00 0,00  150 000,00 585 000,00 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F9F1DEB-E17A-4C19-A765-75801D535542. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Dochody 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa, kwota +60 000,00 zł 
rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami, kwota +60 000,00 zł 
Zwiększono plan dochodu z najmu i dzierżawy składników majątkowych (dzierżawy gruntów, 
nieruchomości)   
 
Dział 756 - Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem,  
kwota +35 500,00 zł 
 
rozdział 75601 - Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 
§0350 - Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłaconego w formie 
karty podatkowej, kwota +500,00 
  
rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostki ... 
§0490 - Wpływy z innych lokalnych opat pobieranych przez jst na podstawie odrębnych ustaw,                 
kwota +5 000,00 
Opłata za zajęcie pasa drogowego. 
 
rozdział 75621 - Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa  
§0020 - Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych, kwota +30 000,00 
 
Dział 758 - Różne rozliczenia 
rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego  
§0920 - Subwencje ogólne z budżetu państwa, kwota +75 000,00 
Została przyznana Gminie Gruta na rok 2021 kwota 75 000,00 zł ze środków rezerwy części 
oświatowej subwencji ogólnej. Powyższa kwota została przyznana z tytułu dofinansowania 
wyposażenia w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej z 
przedmiotów przyrodniczych w szkołach podstawowych. 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna, kwota -5 474,30 zł 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, kwota +5 474,30 zł 
Zweryfikowano realizację projektu pn. "Kujawsko-Pomorska Teleopieka" i zmieniono rozdział w 
którym klasyfikowany będzie projekt. 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, kwota +2 500,00 zł 
rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby,  
§0750 - Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
 
 
 
 
 
 
Wydatki 
 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo, kwota +307 500,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F9F1DEB-E17A-4C19-A765-75801D535542. Podpisany Strona 1



rozdział 01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 
Zweryfikowano plan wydatków inwestycyjnych: 
-"Budowa sieci wodociągowej w Grucie" - kwota -210 000,00 
-"Zakup kamery inspekcyjnej" - kwota -12 500,00 zł 
i wyodrębniono nowe zadanie inwestycyjne pn. "Poprawa zaopatrzenia w wodę mieszkańców 
Gminy Gruta poprzez przebudowę i rozbudowę stacji wodociągowych w Mełnie, Plemiętach i 
Grucie oraz rozbudowanie gminnej sieci wodociągowej w Gminie Gruta", kwota 530 000,00 zł  
 
Dział 600 - Transport i łączność, kwota +102 500,00 zł 
rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne 
Wyodrębniono zadanie inwestycyjne 
- "Remont (przebudowa) dróg gminnych" - kwota  130 000,00 zł 
Zweryfikowano plan wydatków inwestycyjnych: 
- "Zakup głowicy  do wysięgnika: równiarka do poboczy" - kwota -20 000,00 zł 
- "Zakup kosiarki bijakowej na wysięgniku" -kwota -7 500,00 zł  
 
Dział 630 - Turystyka, kwota +2 000,00 zł 
rozdział 63095 - Pozostała działalność,  
§4170 - kwota   +2 000,00 zł 
Zwiększono plan środków o 2 000,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenie dla osoby 
wynajmującej sprzęt wodny przy jeziorze w Grucie.  
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa, kwota -255 000,00 zł 
rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
Zmniejszono plan wydatków inwestycyjnych: 
- "Przebudowa dachu na budynku mieszkalnym w Annowie" - kwota -35 000,00 zł 
- "Wykonanie dachu na budynku gminnym w Jasiewie" - kwota -145 000,00 zł 
- "Wykonanie elewacji oraz dachu na budynku gminnym w Nicwałdzie" - kwota -75 000,00 zł 
 
Dział 720 - Informatyka, kwota +500,00 zł    
rozdział 72095- Pozostała działalność,  
Zwiększono o 500,00 zł środki własne na utrzymanie ciągłości projektu pn. "Infrastruktura Kujaw i 
Pomorza" 
 
Dział 750 - Administracja publiczna, kwota -50 000,00 zł 
rozdział 75023 - Urzędy gmin 
Odstąpiono od realizacji inwestycji w roku 2021: 
- "Budowa parkingu przy Urzędzie Gminy Gruta":, kwota -40 000,00 zł 
- "Zakup wiaty śmietnikowej przy Urzędzie Gminy Gruta:, kwota -10 000,00 zł 
 
Dział 757 - Obsługa długu publicznego, kwota -37 500,00 zł 
rozdział 75702 - Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek ..., kwota -37 500,00 zł 
Mając na uwadze stopień realizacji planów oraz utrzymujące się niskie stopy procentowe 
zmniejszono plan wydatków o 37 500,00 zł. 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie  
rozdział 80101 - Szkoły podstawowe, kwota +75 000,00 zł 
Została przyznana Gminie Gruta na rok 2021 kwota 75 000,00 zł ze środków rezerwy części 
oświatowej subwencji ogólnej. Powyższa kwota została przyznana z tytułu dofinansowania 
wyposażenia w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej z 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F9F1DEB-E17A-4C19-A765-75801D535542. Podpisany Strona 2



przedmiotów przyrodniczych w szkołach podstawowych. 
 
rozdział 80113 - Dowożenie uczniów do szkół, kwota -18  300,00 zł 
Zweryfikowano plan wydatków bieżących i dostosowano ich poziom do realnych potrzeb. 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna 
rozdział 85295 - Pozostała działalność, kwota +7 274,30 zł 
 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85395 - Pozostała działalność, kwota -7 274,30 zł  
Zweryfikowano plan wydatków przedsięwzięcia pn. "Kujawsko - Pomorska teleopieka" i 
zmieniono dział i rozdział w którym będzie ewidencjonowane zadanie. 
 
Dział 855 - Rodzina, kwota +51 000,00 zl 
rozdział 85516 - System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
Zwiększono plan wydatków o 51 000,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe 
pracowników zatrudnionych w Żłobku. 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, kwota +20 300,00 zł 
rozdział 90095 - Pozostała działalność 
Zwiększono plan wydatków bieżących na finansowanie pracowników zatrudnionych w ramach 
robót publicznych skierowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Grudziądzu oraz osób 
zatrudnionych w ramach zobowiązań. 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, kwota -40 000,00 zł 
Zmniejszono plan dotacji podmiotowej dla Gminnego Centrum Kultury o 40 000,00 zł. Z uwagi na 
panującą epidemię odstąpiono od realizacji niektórych imprez masowych. 
 
Dział 926 - Kultura fizyczna, kwota +15 000,00 zł 
rozdział 92601 - Obiekty sportowe,  
Zwiększono plan wydatków na zadanie pn. "Budowa sali sportowej przy szkole Podstawowej oraz 
przebudowa - adaptacja sali gimnastycznej na sale lekcyjne wraz z łącznikiem między salą 
gimnastyczną a istniejącą szkołą i zapleczem sanitarnym oraz infrastrukturą techniczną na terenie 
działki 127/4" z przeznaczeniem na przygotowanie obiektu i terenu wokół do realizacji inwestycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F9F1DEB-E17A-4C19-A765-75801D535542. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Plan dochodów
	Zalacznik 2 Plan wydatków
	Zalacznik 3 Plan inwestycyjny
	Zalacznik 4 Dotacje
	Uzasadnienie

